
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

III DIREZIONE
 PUBBLICA ISTRUZIONE - CULTURA - BIBLIOTECA - PROMOZIONE

TURISTICA - GESTIONE E VALORIZZAZIONE BENI CULTURALI -
SPORT E POLITICHE GIOVANILI - SERVIZI CIMITERIALI

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 2025 DEL 18-11-2024
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SPESE DI MISSIONE AGENTE CONTABILE DEI
MUSEI CIVICI DOTT. GIUSEPPE MARTINO.

 
 
                                                                                                                                  
                                                                                                                     

            IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE
           Dott.ssa Maria Morici

 
Ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, dispone
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del
procedimento svolto per i profili di propria competenza;
 
PREMESSO che con determinazione Sindacale n.4 del 37.01.2024 è stato nominato  Agente Contabile del Museo
Civico e del Museo Etno-Antropologico il Dott. Giuseppe Martino;

       
CHE l’Agente Contabile, al fine di espletare il proprio incarico, deve recarsi con mezzo pubblico presso la  sede della
Banca Credit Agricolè, filiale di Mazara del Vallo, per effettuare il versamento mensile degli incassi del Museo Civico
e del Museo Etno-Antropologico;  

  
       ATTESO che previo riscontro dei biglietti dal mese di marzo al mese di dicembre 2024 del
mezzo pubblico (treno) per un importo di € 5,60 a missione, pari ad un importo complessivo di € 5
0,40;

  
 CHE la suddetta spesa di €
50,40 può essere impegnata, ai sensi degli articoli 183 del D. Lgs. 267/2000, al codice 05.02.1.103 -
cap. 5020.03 - del bilancio 2024/2026 in corrispondenza dell’esercizio 2024;
  
 ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto
dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art.3 del D.L. n. 174/

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2025 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/4



2012;
         
         VISTO l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;
 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 49/2024 con cui sono sati prorogati gli incarichi    di
responsabili di direzione fino al 31.12.2024;

      
       ATTESA la propria competenza, ai sensi dell’art. 40 del vigente Statuto Comunale;

 
 

DETERMINA
        
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui s’intende ripetuto e trascritto:
 

1)   ASSUMERE l’impegno della spesa di € 50,40 a carico dello stanziamento   05.02.1.103
del corrente esercizio finanziario, per provvedere alle spese di missione del dipendente Dott.
Giuseppe Martino, nella qualità di Agente Contabile dei musei civici,  a carico del capitolo 50
20.03 del bilancio 2024/2026 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2024.

 
2)   DARE ATTO che la superiore somma sarà liquidata all’avente diritto con successivo
provvedimento dirigenziale, previa verifica delle spese effettuate.

  
3)   DARE ATTO che la presente comporta riflessi diretti sulla situazione economico-
finanziaria dell’Ente;

 
4)   DARE ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di
cui all’allegato “A” del vigente Piano Auditing.
 
5)    ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000,
così come modificato dall’ art.3 del D.L. n°174/2012.    
     

     
       
 
      
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2025 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/4



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 18-11-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 
Ai sensi dell’art.9 del D.L. n. 78/2009, in relazione al presente provvedimento, si attesta la
compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e le
relative regole di finanza pubblica.
 
Data, 18-11-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
Visto attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. 78/2009)
 
Data, 18-11-2024
 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT.SSA MARIA MORICI F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

5020.3 LIBRI,RIVISTE,STAMPATI,CANCELLERIA E BENI DIVERSI
U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste  50,40 2024.2232.1.

 
Data, 18-11-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT.SSA MARIA MORICI
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2025 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/4



 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2025 - COMUNE DI CASTELVETRANO 4/4


